
Página 23665Número 167	 Jueves, 21 de julio de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía

3910	 Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo 
y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el 
registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio 
colectivo de la empresa Hospital La Vega Grupo HLA, SLU.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con 
lo establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, 
sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de Modificación de Convenio con número de 
expediente 30/01/0180/2022-; denominado Hospital La Vega Grupo HLA, SLU; 
código de convenio n.º 30103822012018; ámbito Empresa; suscrito con fecha 
05/05/2022 por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 11 de julio de 2022.—El Director General de Autónomos, Trabajo y 
Economía Social, Antonio Pasqual del Riquelme Herrero.

NPE: A-210722-3910



Página 23666Número 167	 Jueves, 21 de julio de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Acuerdo de modificación de la comisión negociadora del Convenio Colectivo de la Empresa Hospital 
La Vega, Grupo HLA, S.L.

El presente acuerdo de modificación se adopta por la comisión negociadora del convenio colectivo de 
empresa Hospital La Vega Grupo HLA, S.L.U., compuesta por Eduardo José Reina Infantes en su calidad de 
Gerente y por la representación de los trabajadores representados en Comité de Empresa. 

Acuerdan proceder a la corrección de los errores materiales advertidos en la tabla salarial de 2022 del 
Convenio Colectivo de la empresa Hospital La Vega Grupo HLA, S.L., firmando la tabla anexa, que deberá 
sustituir a la anterior.

Efectos del 1 de enero de 2022 y hasta el 31 de diciembre de 2022.

Tabla de aplicación al convenio colectivo de 2022:

GRUPOS Categorías que se integran en el Grupo
Importes de 
salario base 

mensual (euros)

Grupo I Gerente, Director/a Médico/a, Director/a de Enfermería, Director Administrativo.  1.802,47
Niveles Definición Categorías que se trasponen a dichos grupos  

Grupo II 
PERSONAL SANITARIO

Nivel I Titulados Superiores 
Universitarios

Médico/a jefe/a de Servicio, médico/a –cualquiera que sea su especialidad-, 
médico/a de guardia, radiólogo/a, analista y farmacéutico/a, nutrición y dietética. 1.500,46

Nivel II Titulados Medios Universitarios
Quedan integradas en este nivel las antiguas categorías profesionales de: 
Supervisor/a de enfermería, D.E., enfermeros/as, matrón/a y fisioterapeutas, 
nutrición y dietética. 

1.104,52

Nivel III Formación Profesional de Grado 
Superior

Técnico/a especialista en radiología, técnico/a de laboratorio, documentalista, 
técnico/a especialista anatomía patológica, técnico/a especialista en radioterapia. 1.005,22

Nivel IV Formación profesional de Grado 
Medio

Técnico/a Auxiliar de Enfermería, Técnico/a Auxiliar Farmacia, Auxiliar de 
enfermería, Auxiliar de Farmacia, Celador/a. 961,92

Grupo III 
TECNICOS Y 
ADMINISTRATIVOS

Nivel I Titulados Superiores 
universitarios

Economista, Letrado/a, Asesor/a Jurídico/a, Físico/a, Químico/a, Biólogo/a, 
Ingeniería Informática. 1.500,46

Nivel II Titulados medios universitarios
Quedan integradas en este nivel las antiguas categorías profesionales de: 
Ingeniero/a Técnico/a, Graduado/a Social, Trabajador/a Social. Informáticos/as, 
Técnico de prevención. 

1.104,52

Nivel III Formación Profesional de Grado 
Superior

Quedan integradas en este nivel las antiguas categorías profesionales de 
Administración (Contable y Administrativos/as). Asimilación de oficiales/as a este 
nivel. 

1.005,22

Nivel IV Formación Profesional de Grado 
Medio Auxiliar Administrativo/a, Recepcionista. 961,92

Grupo IV 
SERVICIOS GENERALES

Nivel I Formación Profesional de Grado 
Superior

Jefe/a de Cocina, Técnico/a Superior de Hostelería, Gobernanta, Técnico/a 
Superior de Mantenimiento, asimilación de Jefe/a de Taller, Jefe/a de Oficio 1.005,22

Nivel II Formación Profesional de Grado 
Medio Camarero/a, cocinero/a, Telefonistas, Conductor/a. Auxiliar Oficios. 961,92

Nivel III Sin titulación Personal de Limpieza, Ayudante de Cocina y Cafetería, Personal de Lavandería y 
Pinche. 961,92

NPE: A-210722-3910


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	6178/2022	Resolución de 7 de julio de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña María Ascensión Vicente Hernández.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	6437/2022	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural, por la que se modifica la declaración del bien catalogado por su relevancia cultural yacimiento arqueológico Castillejo de Los Baños, en Fortuna (Murcia).
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6222/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Redexis Gas Murcia, S.A., la aprobación del proyecto de ejecución y el reconocimiento, en concreto, de la Utilidad Pública, de la ins
	6199/2022	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio colectivo de la empresa Hospital La Vega Grupo HLA, SLU.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	6179/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-923/2022, de 8 de julio, por la que se publica la modificación el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster Universitario en Auditoría de Cuentas.
	Consejería de Educación
	6074/2022	Corrección de error en el anuncio de Resolución de 1 de julio de 2022 de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se establecen los ciclos formativos susceptibles de ser impartidos en modalidad a distancia y la pres
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	1218/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el Plan de restauración para la concesión de explotación de recursos de la sección C), para roca ornamental, titulada “La Cald
	6146/2022	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de estudio de impacto ambiental ordinaria del proyecto de subestación transformadora “Crux” 30/220 KV, línea aérea de alta tensión 220 KV desde anterior S.T. hasta subestación colectora “Bal
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	5692/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de renovación de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Cañada Real de Albacete a Murcia” y “Cordel del Portichuelo a la Si
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	6340/2022	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia por el que se somete a Información Pública el “Proyecto de acceso a nave industrial en la parcela con ref. catastral 6082514XH4268C0001TQ. Carretera nacional N-301, P.K. 363+530, M.D. 
	IV. Administración Local
	Alguazas
	6176/2022	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 15/2022.
	Cehegín
	5747/2022	Modificación del Plan General Municipal Vivienda.
	La Unión
	6189/2022	Exposición pública de la modificación n.º 13 del Presupuesto de 2021, prorrogado para 2022, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones de gastos con distinta área de gasto.
	6190/2022	Exposición pública de la modificación n.º 18 del Presupuesto del 202 prorrogado para el 2022, mediante el procedimiento de transferencias de crédito por créditos extraordinarios y suplementos de créditos.
	Lorca
	6173/2022	Aprobación inicial del proyecto de expropiación, por el procedimiento de tasación conjunta, de los terrenos calificados como Sistema General de Espacios Libres ubicados en Alameda Virgen de las Huertas de Lorca (fase 1).
	Murcia
	6108/2022	Emplazamiento de procedimiento abreviado 314/2022 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cinco de Murcia.
	Puerto Lumbreras
	6321/2022	Aprobación definitiva de la Operación Jurídica Complementaria al proyecto de Reparcelación del Plan Parcial del Sector R.2-1. de Puerto Lumbreras. Expte. 1060/2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-07-20T16:34:42+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



